इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक ३९]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 25 सितम्बर 2015—आश्विन 3, शक 1937

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला मन्दसौर, मध्यप्रदेश

मंदसौर, दिनांक 20 सितम्बर 2015

क्र. 3387-अनु.वि. उपखण्ड-न.पा.-मंदसौर-2015.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्र. 37 सन् 1961) की धारा 345 में प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राज्य शासन द्वारा म. प्र. नगरपालिका अधिनियम 1961 की धारा 29 की शिक्तयों मध्यप्रदेश शासन, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग मंत्रालय, भोपाल की अधिसूचना क्र. 4/520/18-3/2004, दिनांक 24-2-2004 द्वारा जिला कलेक्टरों को उनके क्षेत्राधिकार के अधीन रहते हुए प्रत्यायोजित की गई है.

राज्य शासन द्वारा प्रत्यायोजित की गई, धारा 29 (1) की शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मैं, कलेक्टर, जिला मंदसौर, नगरपालिका परिषद्, मंदसौर जिला मंदसौर के वार्डों का विस्तार करते हुए, नीचे दी गई अनुसूची अनुसार एतद्द्वारा अवधारित करता हूं:—

अनुसूची वार्ड के नम्बर तथा नाम

वार्ड क्रमांक 1	महावीर वार्ड
वार्ड क्रमांक 2	नाहर सैय्यद वार्ड
वार्ड क्रमांक 3	गीता भवन वार्ड
वार्ड क्रमांक 4	दशपुर वार्ड
वार्ड क्रमांक 5	सुभाष वार्ड
वार्ड क्रमांक 6	शास्त्री वार्ड
वार्ड क्रमांक ७	राजीव गांधी वार्ड
वार्ड क्रमांक 8	सुदामा वार्ड
वार्ड क्रमांक 9	संजय गांधी वार्ड
वार्ड क्रमांक 10	प्रताप वार्ड
वार्ड क्रमांक 11	झूलेलाल वार्ड
वार्ड क्रमांक 12	डॉ. अम्बेडकर वार्ड
वार्ड क्रमांक 13	हेमु कॉलानी वार्ड
वार्ड क्रमांक 14	यशोवर्धन वार्ड
वार्ड क्रमांक 15	मेवाती पुरा वार्ड
वार्ड क्रमांक 16	आर्यरिक्षत वार्ड

~	•	
वार्ड क्रमांक	17	जीवांगज वार्ड
वार्ड क्रमांक	18	गौतम वार्ड
वार्ड क्रमांक	19	श्रीराम वार्ड
वार्ड क्रमांक :	20	गणपति वार्ड
वार्ड क्रमांक :	21	अभिनंदन वार्ड
वार्ड क्रमांक	22	महात्मा गांधी वार्ड
वार्ड क्रमांक :	23	काटजू वार्ड
वार्ड क्रमांक	24	टैगोर वार्ड
वार्ड क्रमांक :	25	अशोक वार्ड
वार्ड क्रमांक	26	पशुपतिनाथ वार्ड
वार्ड क्रमांक :	27	पटेल वार्ड
वार्ड क्रमांक	28	बुरहानी वार्ड
वार्ड क्रमांक	29	कालिदास वार्ड
वार्ड क्रमांक	30	दशानन वार्ड
वार्ड क्रमांक	31	शिवाजी वार्ड
वार्ड क्रमांक	32	तिलक् वार्ड
वार्ड क्रमांक	33	नेहरू वार्ड
वार्ड क्रमांक	34	मौलाना आजाद वार्ड
वार्ड क्रमांक	35	संत रविदास वार्ड
वार्ड क्रमांक :	36	नरसिंह वार्ड
वार्ड क्रमांक	37	तुलसीदास वार्ड
वार्ड क्रमांक :	38	रामद्वारा वार्ड
वार्ड क्रमांक :	39	ऋषियानंद वार्ड
वार्ड क्रमांक	40	विवेकानंद वार्ड

प्रत्येक वार्ड की चारों दिशाओं की सीमाएं एवं वार्ड में समाविष्ट क्षेत्र निम्नानुसार किया जाता है:—

वार्ड नम्बर 01 महावीर वार्ड

उत्तर—महू नीमच रोड पर जैन कॉलेज कोने से पूर्व की ओर MPEB स्टोर कि बाउन्ड्रीवाल को लेते हुए नाहर सैय्यद तालाब के सहारे दरगाह को अन्दर लेते हुए नाहर सैय्यद रोड तक. पूर्व—नाहर सैय्यद रोड से दक्षिण की ओर यश बालाजी महावीर मार्ग (संजीत मार्ग) तक किय्याची-गुलमोहर कॉलोनी डुप्लेक्स, यतिन्द्र विहार, मंगलम् विहार, बैंक कॉलोनी को शामिल करते हुए यश बालाजी तक.

दक्षिण—संजीत रोड यश बालाजी पश्चिम ओर डॉ. मिश्रा जी के मकान को अंदर लेते हुए. कैलाश नगर को छोडकर डुप्लेक्स के सामने कैलाश नगर बगीचे कोने पश्चिम की ओर बाबूलाल चौहान के कार्यालय सामने से झुग्गी झोपड़ी गली–गली होते हुए. आडोटोरियम मेन रोड तक.

पश्चिम--- महू नीमच रोड पर आडोटोरियम के सामने कोने से मेन रोड होते हुए जैन कॉलेज उत्तर पश्चिम कोने तक.

वार्ड नम्बर 02 नाहर सैय्यद वार्ड

उत्तर—स्लेट पेन्सिल काम्पलेक्स कोने से पूर्व की ओर संजय हिल्स को शामिल करते हुए लालघाटी मार्ग पर नगरपालिका की सीमा तक. पूर्व—लाल घाटी मार्ग पर नगरपालिका सीमा से दक्षिण की ओर गणेश मंदिर तक.

दक्षिण—गणेश मंदिर (लाल घाटी मार्ग पर) से पश्चिम की ओर मेला ग्राउण्ड होते हुए तालाब को अन्दर लेते हुए तालाब के कोने तक. पश्चिम—नाहर सैय्यद दरगाह शामिल करते हुए तालाब कोने से झुग्गी झोपड़ी क्रमांक 02 को शमिल करते हुए, स्लेट पेन्सिल काम्पलेक्स तक.

वार्ड नम्बर 03 गीता भवन वार्ड

उत्तर:- संजीत रोड़ हरिपुरम् कॉलोनी चौराहा से पूर्व की संजीत रोड़ रेल्वे फाटक तक। पूर्व:- रेल्वे फाटक क्रॉसिंग संजीत रोड़ से दक्षिण की ओर रेल्वे लाईन के पश्चिमी भाग को अंदर लेते हुए गीता भवन रेल्वे अण्डरब्रिज तक।

दक्षिण:- गीता भवन रेल्वे अण्डरब्रिज से पश्चिम की ओर गीता भवन रोड़ आशीष ऑटो गैरेज (वल्लभसिंहजी का मकान को अंदर लेते हुए लाल घाटी मार्ग आदिनाथ विहार रोड़ चौराहा तक।)

आदिनाथ विहार रोइ (लालघाटी) चौराहा से आदिनाथ हरिपुरम् होते हुए संजीत रोइ हरिपुरम् कॉलोनी चौराहा (खाली प्लॉट) तक।

वार्ड नम्बर ०४ दशपुर वार्ड

पश्चिम:-

पूर्वः-

उत्तर:- लालघाटी मार्ग पर नगर पालिका सीमा से पूर्व की ओर रेल्चे लाईन को पार करते हुए संजीत रोड पर सरस्वती स्कूल के पहले नगर पालिका सीमा से (बोरखेडा, टिगरिया, जग्गाखेडी) तिमेडे

> बोरखेडा टिगरिया, जग्गाखेडी तिमेडे से नगर पालिका सीमा से पश्चिम की ओर संजीत रोड पर अफजल पद्मन के मकान के सामने रोड पर बगीचा बाउड्रीयाल को लेते हुए अभिनंदन मेन के कच्चे रास्ते गीताभवन रोड के कार्नर

दक्षिणः- अभिनंदन मेन के दक्षिण पूर्व कोने से गीता भवन रोड अंडर ब्रिज तक ।

पश्चिमः- अडर ब्रिज से इंदिरा कॉलोनी स्नेह नगर पंचवटी नगर को अंदर लेते हुए रेल्वे लाईन के सहारे सहारे संजीत रोड पूर्व दिक्षण कोने को लेते हुए । रितु राज कॉलोनी, राम कॉलोनी, संजीत रोड, महारानी लक्ष्मीबाई चौराहा पर राजकुमार सोलकी के मकान से होते हुए लाल घाटी मार्ग नगर पालिका सीमा तक ।

वार्ड नम्बर ०५ सुभाष वार्ड

उत्तरः-

संजीत रोड पर अफजल पठान के मकान से पहले बगीचे की बाउन्ड्रीवाल से पूर्व की ओर संजीत रोड नन्दा नगर को अंदर लेते हुए, पदमावती स्सोर्ट से पूर्व की ओर डोसी मटेरियल की दुकान तक चाय वाले की दुकान के सामने तक ।

पूर्वः- संजीत रोड पर नगर पालिका सीमा से दक्षिण की ओर ईटो के भट्टे वाला गीता भवन रोड ,पर डोसी मटेरियल से बीएसएनएल रोड पर उत्तर से दक्षिण की ओर शासकीय आर्युवेदिक अस्पताल को अंदर लेते हुए। कॉलोनी बुरहानी नगर, अग्रसेन नगर, शांतुन विहार, मिड इंण्डिया क्षेत्र आदि को लेते हुए नाले नाले शिवना नदी तक ।

दक्षिण:~ दक्षिण पूर्वी कोना शिवना नदी जहां नाला मिला है वहाँ से पश्चिम की ओर नदी नदी सहारे रेल्वे लाईन तक । गीता भवन रोड पर पूर्व दक्षिण कोना ईट भट्टा से पश्चिम की ओर अभिनंदन मेन, श्री जी नगर व अन्य क्षेत्र को लेते हुए पश्चिम की ओर कच्चा मार्ग गीता भवन रोड पर तय्यब बोहरा की दुकान तक ।

पश्चिमः- रेल्वे लाईन पर शिवना नदी से लाईन सहारे उत्तर की ओर पदमावती रिसोर्ट तक गीताभवन रोड । गीताभवन रोड पर तन्यब बोहरा की दुकान से कच्चे मार्ग पर उत्तर की ओर संजीत रोड पर अफजल पठान के मकान पहले बगीचा बाउन्हींगल तक ।

वार्ड नम्बर ०६ शास्त्री वार्ड

उत्तर:- खुँरेशी के मकान से लगे हुए गीताभवन रोड के सिरे पूर्व की ओर गीता भवन रेल्वे अण्डरब्रीज तक ।

पूर्वः- गीता भवन रेल्वे अण्डरब्रीज से दक्षिण की ओर रेल्वे लाईन के सहारे सहारे माल गोदाम रोड कासिंग (मिंड इंडिया रेल्वे कासिंग तक)

दक्षिण:- रेल्वे कासिंग से माल गोदाम रोड दशस्थ नगर शास्त्री कॉलोनी को अंदर लेते हुए । लेते हुए कृषि कार्यालय एवं बालाजी मंदिर को अंदर लेते हुए बाबुलाल गुप्ता के मकान तक ।

पश्चिम:- बाबुलाल गुप्ता के मकान के उत्तर की ओर लाल घाटी रोड के पुर्वी बस्ती को सम्मिलीत करते हुए कुरैशी के मकान

वार्ड नम्बर ०७ राजीव गांधी वार्ड

उत्तरः− संजीत रोइ (महावीर मार्ग) यश बालाजी सामने पंडित जी की होटल से पश्चिम की ओर हरिपुरम् कॉलोनी कोने पर खाली प्लॉट तक।

पूर्वः- हरिपुरम् कॉलोनी कोने पर खाली प्लॉट से दक्षिण की ओर आदिनाथ विहार होते हुए लालघाटी मार्ग तक।

दक्षिण:- लालघाटी मार्ग आदिनाथ विहार कॉलोनी रोड़ कोने से नई आबादी आनंद गरबा चौराहा तक।

पश्चिम:- आनंद गरबा चौराहा से संजय उद्यान चौराहा कोना खाली प्लॉट से सरदार रोलिंग मिल रोइ संजीत रोइ चौराहा पंडित जी की होटल तक।

वार्ड नम्बर ०८ सुदामा वार्ड

उत्तरः-श्रीकोल्ड के पीछे श्याम सेठिया के मकान से संजीत रोड़ होते हुए पाटीदार

छात्रावास तक।

पूर्वः-पाटीदार छत्रावास से नूर कॉलोनी हिस्सा लेते हुए बाबुभाई फर्शी वाले की दुकान को अंदर रखते हुए सरदार रोलिंग मिल रोइ संजय गांधी उद्यान कोने (खाली प्लॉट) तक।

दक्षिण:-संजय गांधी उद्यान कोने (खाली प्लॉट) से कब्रस्तान को अंदर लेते हुए मित्रवत्सला के पीछे झोपड़ियों के पास

पुलिया तक।

पश्चिम:-मित्रवत्सला के पीछे पुलिया जनता कॉलोनी रोइ पुलिया से नाले की पूर्व पुलिया के सहारे-सहारे श्याम सेठिया

के मकान तक।

वार्ड नम्बर ९ संजय गांधी वार्ड

उत्तरः--संजीत तिराहा श्री कोल्ड को अंदर लेते हुए नाले के पास से संजय उद्यान को अंदर लेते हुए भैया दुध भण्डार श्री मित्तल के मकान तक।

पूर्वः-

श्री मित्तल के मकान से दक्षिण की ओर अफीम गौदाम रोड़ की पश्चिमी सीमा लेते हुए मह् नीमच रोड़ नेशनल

स्कूल तक।

दक्षिण:– नेशनल स्कूल से मह् नीमच रोइ उत्तर

की ओर संजीत तिराहा श्रीकोल्ड तक। श्रीकोल्ड महू नीमच रोड़ से संजीत रोड़

स्थित पुलिया तक।

वार्ड मम्बर १० प्रताप वार्ड

पश्चिम:--

माल गोदाम रोड बैक ऑफ इंडिया से उत्तरः-पूर्व की ओर होटल मारुति को अन्दर लेते हुए। माता जी मंदिर को लेते हुए रेल्वे बाउण्ड्रीवाल होते हुए । बगीचे के कोने रामचन्द्र के मकान के सामने तक

पूर्वः--श्री रामचद्र के मकान से दक्षिण की ओर बाफना जीनिंग रोड किशन गोयल के मकान तक।

दक्षिण:--किशन गोयल के मकान से पश्चिम की स्टेशन रोड नागदा गली के दक्षिण पश्चिम कोना होते हुए । महू नीमच मार्ग पर स्थित सार्वजनिक मुत्रालय, एच टाईप क्वार्टर, नूतन स्कूल, स्टेडियम को अंदर लेते हुए चोबे

पेट्रोल पम्प तक । पश्चिम:-चोबे पेट्रोल पम्प से उत्तर की ओर अफीम गोदाम रोड ,टेलीफोन कॉलोनी पोस्ट ऑफीस, पुलिस कॉलोनी अन्दर लेते हुए, बैक ऑफ इंग्डिया माल गोदाम रोड चौराहा तक ।

वार्ड नम्बर ११ झूलेलाल वार्ड

उत्तरः-नागदा गली स्टेशन रोड पर उत्तर पश्चिम कोने से पूर्व की ओर किशन गोयल के मकान[े] के सामने के भाग को अन्दर लेते हुए। बाफना जीनिंग रोड रामचंद्र जी के मकान तक ।

पूर्वः-श्री रामचंद्र के मकान से (क्रासिंग केबिन) दक्षिण की ओर रेल्वे लाईन के सहारे सहारे राजराम फेक्ट्री के पूर्व दक्षिणी कोने से शिवना पुल तक।

दक्षिण:-शिवना पुल से मुक्तिधाम झोपडीयो को बाहर रखते हुए राजाराम फेक्ट्री दिवाल के सहारे फेक्टी अन्दर लेते हुए । बसेर कॉलोनी की प्रथम गली सांवलिया सदन

पश्चिमः-बसेर कॉलोनी सांवलिया सदन को अंदर लेते हुए । उत्तर की ओर कॉलोनी होते हुए । डॉ आरस अस्पताल को अन्दर लेते हुए बाफना जीनिंग रोड नागदा गली उत्तर पश्चिम कोने तक ।

वार्ड नम्बर 12 डॉ. अम्बेडकर वार्ड

उत्तर:-उत्कृष्ठ विद्यालय के पश्चिम कोने से रेल्वे स्टेशन रोड़ नाहटा जी प्लाट के कोने तक डॉ आर०एस०के सामने तक। नाहटा के प्लाट से बसेर कॉलोनी की पूर्वः-ओर गली नम्बर 01 से महु नीमच रोड होते हुए राजाराम फेक्ट्री के बाहर झुग्गी झोपडी व मुक्ति धाम को अंदर लेते हुए रेल्वे ब्रिज तक रेल्वे लाईन तक ।

दक्षिणः-शिवना पुल से नदी के पश्चिम की सिंचाई विभाग के पम्प हाउस को अन्दर लेते हुए कलेक्टर कार्यालय पुलिया से नाले नाले लक्ष्मण दरवाजा की पुलिया तक ।

पश्चिम:-लक्ष्मण शाह दरवाजा पुलिया से लक्ष्मण शाह दरवाजा रोड होटल भगत व राजु सेठिया की दुकान को अंदर लेते हुए उत्कृष्ट विद्यालय के उत्तरी कोने तक ।

वार्ड नम्बर 13 हेम् कॉलोनी वार्ड

उत्तरः-मह् नीमच रोड पर गजानन्द होटल के पास पुलिया से महू नीमच रोड पूर्व की उधमसिंह चौराहा सामने जिला चिकित्सालय पूर्व उत्तर कोने तक।

पूर्वः-

जिला चिकित्सालय का पूर्व उत्तर कोने से दक्षिण की ओर नर्सेस ट्रेनिंग सेन्टर को, बस स्टेण्ड क्षेत्र को, अन्दर लेते हुए दक्षिण-पश्चिम कोने लक्ष्मण दरवाजा नाले तक ।

दक्षिणः~

पश्चिमः--

लक्ष्मण दरवाजा नाले से पश्चिम की ओर हजारी रोड मेहता मकान तक । हजारी रोड पर मेहता के मकान से उतारी ओर गांधी चौराहा ओर गांधी चौराहा कांग्रेस कार्यालय, PWD स्टोर , बाला जी बाड़ा, दत्त मंदिर रोड पर देवीलाल कुलश्रेष्ठ को लेते हुए गोल चौराहा से उत्तर सीमा लेते हुए। हीरा बगीची को शामिल करते हुए नाले नाले महू नीमच रोड गजानन्द होटल सामने पुलिया तक ।

वार्ड नम्बर 14 यशोवर्धन वार्ड

उत्तर— मेला ग्राउण्ड (नाहर सैयद) से लाल घाटी मार्ग गणेश मंदिर तक.

पूर्व गणेश मंदिर से लाल घाटी मार्ग के दक्षिण की ओर महारानी लक्ष्मीबाई चौराहा तक शीतला माता चौराहा तक.

दक्षिण— शीतला माता मंदिर से पश्चिम की संजीत रोड पर यश बालाजी सामने कोने तक.

पश्चिम— यश बालाजी सामने कोने से नाहर सैयद रोड पर गौतम विहार, बापू नगर, साईं कालोनी, अरोरा कालोनी, पटेल कालोनी, हाजी कालोनी, जीवन नगर को अंदर लेते हुए मेला ग्राउण्ड नाहर सैयद

वार्ड नम्बर १५ मेवातीपुरा वार्ड

पूर्वः∸

उत्तर:- मोतिया खाई नाले पर उत्तर पश्चिम कोने पर कचरा घर से पूर्व की ओर आईल मील को अंदर लेते हुए । जम-जम स्टील व जगदीश शर्मा का मकान को लेते हुए। गौल चौराहा के सामने पान की दुकान उत्तर पूर्व कोने तक ।

> उत्तर पूर्व कोने पान की दुकान से राठौर इंजीनरींग को अंदर लेते हुए सुतारो की गली बोहरा कब्रस्तान को शामिल करते हुए । जोशी के मकान

दक्षिण:- जोशी के मकान से पश्चिम की ओर नयापुरा रोड पर जैन मंदिर व मेवातीपुरा को अंदर लेते हुए । अबला

पश्चिमः- अबला घाट नये स्कूल के सामने से उत्तर की ओर नाला-नाला होते हुए उत्तर-पश्चिम कोने पर नाले के पास कचरा घर तक ।

वार्ड नम्बर 16 आर्यरिक्षत वार्ड

उत्तर:- नयापुरा रोड पर लोढा भवन के कोने से पूर्व की ओर होते हुए सुथारों की गली, जोशी भवन सामने हिस्से को अंदर लेते हुए। उत्तर ओर राठौर के मकान तथा चौधरी मकान को अंदर लेते हुए। बोहरा कब्रस्तान कोने (इलेक्ट्रीक दूकान) दत्त मंदिर रोड पर ।

(इलेक्ट्रीक दूकान) दत्त मंदिर रोड पर ।
पूर्व:- दत्त मंदिर रोड पर इलेक्ट्रीक दुकान से
दक्षिण की ओर खटीक मोहल्ला,
सुथारो की गली का भाग, तोमर साहब
का मकान, श्याम बेग दुकान, भागिव
मांगलिक भवन, अम्बेडकर मार्ग, पर
जोशी किराना तक, पोरवाल नमकीन के

दक्षिणः- अम्बेडकर मार्ग पर पोरवाल नमकीन के सामने जोशी किराना दुकान से जिला पंजीयक कार्यालय, माली चौक,पायगा, धनगर मोहल्ला, बरगुण्डा गली (अम्बेडकर मार्ग) पश्चिम की ओर नया पुरा रोड पर डगवार मेन्शन तक।

पश्चिम:- नयापुरा रोड पर डगवार मेन्शन से उत्तर की ओर लोढा भवन तक (जैन मंदिर के सामने तक)

वार्ड नम्बर १७ जीवागंज वार्ड

उत्तर:- अबलाघाट स्थित नवीन स्कूल से पूर्व की ओर रोड की दक्षिणी सीमा को अंदर लेते हुए भेरूनाथ मंदिर नयापुरा . रोड को शामिल करते हुए लोहारो के मंदिर को अंदर लेते हुए महारानी लक्ष्मीबाई उच्चतर मा0विद्यालय गांधी चौराहे कोने तक ।

पूर्वः- महारानी लक्ष्मीबाई उच्चतर मा०विद्यालय गांधी चौराहे कोने से दक्षिण की ओर दयामंदिर सिनेमा तक ।

दक्षिणः- दयामंदिर सिनेमा से बालागंज विद्यालय काम्पलेक्स को अंदर लेते हुए बालागंज स्कूल दक्षिण की तरफ बाउण्डीवाल को शामिल करते हुए नयापुरा रोड श्री गांधी के मकान को अंदर लेते हुए गोरर्धन नाथ मंदिर को बाहर रखते हुए सिलावट गली के पूर्वी उत्तरी हिस्सा शामिल करते हुए नरसिंहपुरा पुलिया

पश्चिमः- नरसिंहपुरा पुलिया से उत्तर की ओर नाले नाले अबलाघाट स्थित नवीन स्वूल तक।

वार्ड नम्बर १८ गौतम वार्ड

उत्तर:- नयापुरा रोड बालागंज स्कूल की दक्षिण की गली से पूर्व की ओर गौतमनगर शामिल करते हुए दयामंदिर रोड स्थित के संन्स की दूकान को बाहर रखते हुए माहेश्वरी नर्सिंग होम के पास कुमावत बेग वाले दूकान तक । पूर्वः-कुमावत बेग वाले दूकान से दक्षिण की ओर फतेहपुरिया अग्रवाल धर्मशाला को अन्दर रखते हुए भारतमाता चौराहा हजारी रोड श्रीमाल के खेत के कोने तक । दक्षिण:-के खेत के कोने कालकामाता रोड खाल सम्राट रोड तूलसी स्टोर्स को अन्दर लेते हुए सदर बाजार कास कर धानमण्डी प्याउ तक । पश्चिमः-प्याउ से डिब्बीपूरा होते हुए बिज्रवानी फोटो को अन्दर लेते हुए नयापूरा रोड

गुरुनानक दूध भंडार को अन्दर लेते हुए नयापूरा रोड़ स्कूल कोने तक ।

वार्ड नम्बर १९ श्रीराम वार्ड

नरसिंहपुरा पुलिया से पूर्व की ओर उत्तर:-सिलावट गली के दक्षिण पश्चिम भाग को सिम्मलित करते हुए गोरघन नाथ मंदिर को शामिल करते हुए कोचट्ट काम्पलेक्स नयापुरा रोड तक ।

कोचट्टा काम्पलेक्स नयापुरा रोड से पूर्वः-दक्षिण की ओर वरूण देव मंदिर व शक्ला चोक तक ।

वरुणदेव मंदिर से पश्चिम की ओर अशोक टाकिज को अंदर लेते हुए दक्षिणः-गणपति मार्ग उत्तरी भाग को लेते हुए चाय दुकान शम्भु सैन राठौर के सामने

पश्चिमः-चाय वाले की दुकान शम्भुसेन राठौर के सामने राम मोहल्ला रोड गोन्देश्वर महादेव को अंदर लेते हुएपाल तक पाल से नाले नाले नरसिंहपुरा कोलगर गली तक ।

वार्ड नम्बर 20 गणपति वार्ड

गणपित मार्ग पर स्थित मंदिर से पूर्व उत्तरः-की ओर धनकूट्य गली रंगमहल गली जती चौक शुक्ला चौक बरगुंडा गली शामिल करते हुए रचके वाले की दुकान तक ।

पूर्वः-रचके वाले की दुकान से दक्षिण की ओर डिब्बीपुरा को शामिल करते हुए उतारा धानमंडी कोने पर तरूण खिची दुकान तक ।

दक्षिणः--तरुण खीची की दुकान से पश्चिम की थानमण्डी रोड पर पोस्ट आफीस ।

पश्चिम:-पोस्ट आफीस से उत्तर की ओर धानमण्डी रोड पर गणपति मंदिर तक ।

वार्ड नम्बर 21 अभिनंदन वार्ड

उत्तरः-गीताभवन रोड पर डोसी मटेरियल के सामने चाय वाले की दुकान से पूर्व की ईटो के भट्टे नगर पालिका सीमा तक ।

पूर्वः-नगर पालिका ईंटो के भट्टों से दक्षिण की ओर 500 आवास को अंदर लेते

हुए शिवना नदी तक ।

दक्षिण:~ शिवना नदी से दक्षिण पूर्व कोने से

जहां नाला मिलता है वहां तक।

पश्चिमः-शिवना नदी में जहां नाला मील रहा है वहां से नाले नाले के सहारे होते हुए । कर्मचारी कॉलोनी, ग्रीनवेली, अभिन्दन विस्तार को शामिल करते हुए, गीता भवन रोड पर चाय वाले की दुकान

वार्ड नम्बर 22 महात्मा गांधी वार्ड

बाय पास महू नीमच रोड रेवास देवडा उत्तरः-रोड के कोने से 500 क्वार्टर ऋषियानंद नगर को शामिल करते हुए । रेवास देवडा रोड पूर्व की ओर दक्षिण क्षेत्र लेते हुए । घोसी कॉलोनी, कुमावत कॉलोनी, हनुमान सिद्धचक विहार को शामिल करते हुए । रेवास देवडा व नरसिहपुरा घाट रोड कार्नर न्यू राज ब्रदर्स (सीमेन्ट) वाले

पूर्वः--रेवास देवडा रोड व नरसिहपुरा घाट रोड कार्नर पर न्यू राज ब्रदर्स (सीमेन्ट) वाले (जी०आर०एण्ड संस) के सामने से नरसिंहपुरा घाट रोड पर । नगर

पालिका बगीचे तक ।

नगर पालिका बगीचे कोने से पश्चिम दक्षिणः-की ओर शिव मंदिर, हनुमान नगर, को शामिल करते हुए । पाल के उस पार महादेव नगर को शामिल करते हुए । कच्चे रास्ते से बाय-पास महू नीमच रोड पन्नालाल जी कुमावत वेयर हाउस

> को लेते हुए बाय पास तक । (पन्नालाल जी कुमायत वेयर हाउस)

> बाय-पास से उत्तर की ओर देवडा रोड के कोने तक MIT चौराहा

वार्ड नम्बर 23 काटजू वार्ड

पश्चिमः-

सम्राट खाल में प्याउ से कालका माता उत्तरः-मंदिर रोड पूर्व की ओर श्रीमाल का खेत व मेहता मकान के सामने से नाले नाले पूर्व की ओर कलेक्टर कार्यालय पुलिया तक ।

कलेक्टर कार्यालय पुलिया से तोपवाले पूर्वः-बालाजी मंदिर तक

दक्षिणः-श्री तोपवाले बाबाजी से अशोक मार्ग पर कलेक्टर कार्यालय मस्ताना शाह दरवाजा, लक्ष्मण दरवाजा, तेलिया गली, कुंजडा गली, कन्दोया गली, डांगीया गली, करजु वाली गली, माली खरंजा, को शामिल करते हुए नजमपुरा शब्बीर भाई दुध वाले के सामने कोने तक ।

पश्चिम:-

शब्बीर भाई मकान सामने कोने से नजमपुरा, सराफा विद्या निकेतन, भगत काम्पर्लेस, सम्राट खाल उत्तरी ओर पूर्व सीमा को लेते हुए खाल मे प्याउ

वार्ड नम्बर 24 टैगोर वार्ड

उत्तरः-

अशोक मार्ग मारू अगरबत्ती वाले के मकान से बडी होली दक्षिणी सीमा लेते हुए कलेक्टर कार्यालय परिसर होते हुए पुरानी पुलिया शामिल करते हुए सिंचाई विभाग पम्प हाउस तक।

पूर्वः-

सिंचाई विभाग पम्प हाउस से तोडेवाले बाबा दरगाह को अंदर लेते हुए शिवना नदी तक ।

दक्षिणः–

शिवना नदी से पश्चिम की ओर नदी भोईवाडा नीच वास शौचालय तक

पश्चिम:--

भोईवाडा नीचवास शौचालय से हासा खो नाले को लेते हुए श्रंगार गली की पूर्वी हिस्से को सिम्मिलित करते हुए श्री मारू अगरबत्ती तक ।

वार्ड नम्बर 25 अशोक वार्ड

उत्तरः-

अशोक मार्ग बामना गली जामू वाले स्थानक से अशोक मार्ग अमरसिंह चौधरी वकील तक ।

पूर्वः--

अमरसिंह चौधरी वकील के मकान से श्रंगार गली के पश्चिमी हिस्से को लेते हुए भोईवाडा कांच की मस्जिद से हांसा खो नाला नीच वास दरवाजे तक**्**

दक्षिण:-

भोईवाडा नीच वास दरवाजे से नदी-नदी श्री पशुपतिनाथ पुलिया कोने पर स्थित श्री ब्रहम्णेश्वर मंदिर तक ।

पश्चिमः--

श्री ब्रहम्णेश्वर मंदिर से शेखा चोक कुम्हार वाडा नीम चोक के पूर्वी हिस्से को लेते हुए बामना गली जामू वाला स्थानक तक ।

वार्ड नम्बर 26 पशुपतिनाथ वार्ड

उत्तर:-

सर्वे न 2867 कस्बा मंदसौर शिवना नदी नगर पालिका सीमा पश्चिम से शिवना नदी होते हुए पूर्व की ओर पूर्वी नगर पालिका सीमा सर्वे न 2 ग्राम येडी तक।

पूर्वः-

सर्वे न 02 ग्राम टोडी से दक्षिण की येडी गांव को अंदर लेते हुए नगर पालिका सीमा दक्षिण पूर्वी सीमा बहादरी मोहम्मदपुरा एवं टोडी के तिमेडे

दक्षिणः-

नगर पालिका ंसीमा बहादरी, मोहम्मदपुरा एवं येडी के तिमेडे से प्रारंभ कर पश्चिम की ओर बावडीकला को अंदर लेते हुए ग्राम अरन्या भट्टी,

खिलचीपुरा व बावडीकला के तिमेडे तक

पश्चिमः~

भट्टी, ग्राम अरन्या खिलचीपुरा बाउडीकला के तिमेंडे से उत्तर की ओर कस्बा मंदसौर सर्वे नम्बर 2867 तक शिवना नदी के कोने तक ।

वार्ड नम्बर 27 पटेल वार्ड

उत्तरः-

खानपुरा गेट पुरानी बुगलिया नाला पुलिया से गुदरी ओर दक्षिणी हिस्से को सिम्मलित करते हुए दत्ता घाटी की चक्की तक ।

पूर्वः-

चक्की से दक्षिण की ओर नम्बर १४८ कल्लु के मकान को अंदर लेते हुए शोखा चोक खरंजा दोस्त पुलिस चौकी तक ı

दक्षिणः–

दोस्त पुलिस चौके से पश्चिम की ओर बॉध पम्प हाउस तक

पश्चिमः-

राजाराम पम्प हाउस से खानपुरा बुगलिया नाला पुलिया तक ।

वार्ड नम्बर 28 बुरहानी वार्ड

उत्तरः~

छीपा बाखल कार्नर पर स्थित श्री मच्छीरक्षक सर्राफ दुकान से पर्वू की अशोक मार्ग दक्षिण हिस्से को लेते हुए बामना गली कोने पर मूत्रालय

पूर्वः-

दक्षिणः-

कुम्हारवाडा शेखा चोक मस्जिद तक । शेखा चोक मस्जिद से दत्ता घाटी के उत्तरी हिस्से को लेते हुए, गुदरी रोड स्थित आदा चक्की के उत्तरी कोने से श्री अब्बास भिश्ती के मकान तक

मूत्रालय से बामना गली होते

पश्चिमः-

अब्बास भिश्ती के मकान से गुदरी रोड मोचीवाडा छिपा बाखल पुर्वी हिस्से को सिम्मलित करते हुए सराफा बाजार श्री मच्छीरक्षक सर्राफ की दुकान तक

वार्ड नम्बर 29 कालीदास वार्ड

उत्तरः-

पतासा गली से पूर्व दिशा को लेते हुऐ पूर्व की ओर मृगनयमी साडी दुकान को अंदर लेते हुए कोने पर सिन्धी की दुकान तक ।

पूर्वः-

खाल सम्राट रोड सिन्धी की दुकान की ओर दिल्ली दरवाजा हरिजन बस्ती को लेते हुए अशोक मार्ग जैन दिवाकर पान दुकान तक ।

दक्षिण:-

अशोक मार्ग जैन दिवाकर पान की दुकान से पश्चिम हिस्से को सम्मिलित करते हुए सराफा बाजार, उकावत व संघवी की दुकान को सिम्मिलित करते हुए छीपा बाखल होते हुए खानपुरा दरवाजे तक ।

पश्चिमः--

खानपुरा दरवाजा सामुदायिक भवन को बाहर रखते हुए बुगलिया नाला पुलिया को लेते हुए पम्प हाऊस से पतासा गली के दक्षिण पश्चिम कोने तक ।

वार्ड नम्बर ३० दशानन वार्ड

उत्तर:- खानपुरा तीन छत्री बालाजी मंदिर से खानपुरा शमशान घाट चेतन आश्रम को शामिल करते हुए खानपुरा खरंजा बडा मंदिर मा०वि० खानपुरा व भावसारो की बावडी को शामिल करते हुए खानपुरा पुरानी पुलिया तक ।

पूर्वः- खानपुरा पुरानी पुलिया से शिवना नदी बूगलिया नाला संगम तक ।

दक्षिण:- बुगलिया नाला संगम से नदी नदी तीन छत्री बालाजी मंदिर नीचे शिवना नदी बुगलिया नाला संगम तक

पश्चिमः- बुगलिया नाला संगम से तीन छत्री बालाजी मंदिर तक ।

वार्ड नम्बर ३१ शिवाजी वार्ड

उत्तर:- खानपुरा प्रतापगढ रोड हीरा निवास बोरीवाल दुकान/मकान से पूर्व की ओर दक्षिण हिस्से को शामिल करते हुए पशुपतिनाथ रोड प्रा0 वि. जगतपुरा को शामिल करते हुए खानपुरा पुलिया तक । पूर्व:- खानपुरा पुलिया नीलमशाह दरगाह की

ह्युग्गी झोपडी लेते हुए दक्षिण की ओर भावसार समाज मंदिर नई दुकानों को शामिल करते हुए मंदिर के कोने तक। दक्षिण:- मंदिर दुकानों के कोने से बडा मंदिर

ाक्षण:– मादर दुकाना के कान से बंडा मादर रोंड खानपुरा रोंड खरंजा उत्तरी भाग को शामिल करते हुए कमल चोक अस्पताल के सामने वाले मंदिर तक।

पश्चिमः- कमल चोक के सामने मंदिर से सत्यनारायण घाटी होते हुए गणपतिदेवरी खानपुरा रोड पर मंदिर की दुकान बोरीवाल तक ।

वार्ड मम्बर 32 तिलक वार्ड

उत्तरः- खानपुरा प्रतापगढ रोड स्थित प्रताप जलाशय पूर्व की ओर दक्षिण हिस्से को सिम्मिलित करते हुए मेन रोड पालीवाल किराने तक । पूर्वः- पालीवाल किराने की दुकान से दक्षिण की ओर कमल चोक अस्पताल तक। दक्षिणः- कमल चोक संस्पाल तक। दक्षिणः- कमल चोक से खानपुरा मेन रोड होते हुए नामदेव मांगलिक भवन को अंदर लेते हुए तीन छत्री बालाजी मंदिर के पीछे ईटो के भट्टो तक। पश्चिम:- ईर्टो के भट्टो से बुगलिया नाले नाले[ः] प्रताप जलाशय तक ।

वार्ड नम्बर ३३ नेहरू वार्ड

दक्षिणः-

उत्तरः- माल्याखेडी हैदर वास एवं कस्बा मंदसौर के तिमेडे से नगर पालिका कि पश्चिम सीमा से पूर्व की ओर बुगलिया नाले होते हुए । शनि मंदिर इंटो के भट्टो को छोडते हुए । धूलकोट को पार करते हुए माता जी मंदिर ओर ऐका मोती धर्मशाला को अंदर लेते हुए । जोसी की दुकान धानमंडी रोड (नया ब्रिंच रोड) उत्तर पश्चिम कोना प्याऊ के सामने तक।

पूर्वः- धानमण्डी रोड डोसी की दुकान से दक्षिण की ओर प्रतापगढ रोड से पूर्व की ओर जगतपुरा चौराहा के सामने कश्यप के मकान को छोडते हुए, दक्षिण की ओर सामुदायिक भवन लेते हुए नाले तक ।

सामुदायिक भवन के पिछे नाले से नाले-नाले होते हुए, प्राथमिक विद्यालय जगतपुरा स्कूल को छोडते हुए, बालाजी मंदिर व अंजुमन व तरूण खिची के मकान को अंदर लेते हुए । प्रतापगढ रोड पर उत्तरी क्षेत्र को शामिल करते हुए । अशोक नगर, नारायण नगर, शालिमार नगर, रामघाट कैत्र को शामिल करते हुए । शिवना नदी दक्षिण किनारे को शामिल करते हुए । मंदसौर, नालछा, मिर्जापुरा की सीमा होते हुए । मंदसौर मिर्जापुरा, माल्याखेडी तिमेडे तक ।

पश्चिमः- मंदसौर माल्याखेडी,मिर्जापुरा सीमा शिवना नदी से प्रारम्भ कर उत्तर की ओर माल्याखेडी ,हैदरवास मंदसौर के तिमेडे तक ।

वार्ड नम्बर 34 मौलाना आजाद वार्ड

उत्तर:- श्री शेख मेंशन से मदारपुरा नरसिंहपुरा लिंक रोड श्रीमती जाहिदाबाई के मकान से सत्यनारायण कॉलोगी की तरफ पक्के नाले-नाले कोलगर गली कोने पुलिया तक ।

पूर्वः- कोलगर गली पुलिया से दक्षिण की ओर बुगलिया नाला संगम कुमार के भट्टे तक ।

दक्षिण:- कुमार भट्टे से पश्चिम की ओर बुगलिया नाले-नाले होते हुए बुगलिया नाला बांध तक ।

पश्चिम:- बुगलिया नाला बांध से उत्तर की ओर पाल पर होते हुए अरबी स्कूल के पीछे प्रथम गली को लेते हुए फरीद खां पट्यारी के मकान को शामिल करते हुए हनीफ भाई के सामने वाले मकान को लेते हुए श्री शेख मेंशन तक ।

वार्ड नम्बर 35 संत रविदास वार्ड

नगर पालिका पुरानी सीमा से पूर्व कि उत्तरः-बादरपुरा को शामिल करते हुए नरसिंगपुरा पुलिया प्रकाश सक्सेना के

मकान तक ।

नरसिंगपुरा पुलिया प्रकाश सक्सेना के मकान से पश्चिम की ओर पुक्का पूर्वः--नाला होते हुए अम्बेडकर मागलिक भवन को शामिल करते हुए हनिफ भाई का मकान व अखाडा को शामिल करते हुए अरबी स्कुल के पीछे बुगलिया नाले

दक्षिणः--बुगलिया नाले बांध से पश्चिम की ओर नाले के सहारे सहारे नगर पालिका सीमा तक ।

पश्चिमः-नगर पालिका सीमा से उत्तर की ओर नगर पालिका सीमा हैदरवास की सीमा

तक ।

वार्ड नम्बर ३६ नरसिंह वार्ड

उत्तरः− बुगलिया नाला बांध से पूर्व की ओर नाले नाले होते हुए नरसिंह घाट पुलिया को क्रास करते हुए अबलाघाट नाला

पूर्वः-अबलाघाट बाला से दक्षिण की ओर नाले होते हुए नरसिहपुरा पुलिया तक

दक्षिणः-नरसिहपुरा से पश्चिम की ओर रोड नरीसंहपुरा उत्तरी भाग लेते हुए । देवरा गली में से नाले तक (अम्बेंडकर भवन तक) ।

पश्चिमः~ अम्बेडकर भवन के पीछे से नयागांव रोड होते हुए सिंधी की गुमठी सामने गली से होते हुए वाल्मीकी अखाडा को बाहर रखते हुए । बांध रोड तक ।

वार्ड नम्बर 37 तुलसीदास वार्ड

रेवास देवडा रोड व नरसिंह घाट रोड उत्तरः-कोने से जी०आर०एण्ड संस की दुकान से पूर्व की ओर जमीदार कॉलोनी, नाकोडा नुगर, कृष्णा नुगर, श्याम नगर, हजारी नगर, अम्बा पेलेस गार्डन , आदि क्षेत्र को लेते हुए। मोतीया खाई सड़क पर मित्तल वकील साहब के मकान के कोने तक ।

पूर्वः-मित्तल वकील मकान से दक्षिण की ओर अबला घाट नाले तक ।

दक्षिणः-अबला घाट नाले से पश्चिम की ओर नाले-नाले भागवत नगर को शामिल करते हुए । रजवानियां मकान के कोने

तक ।

पश्चिमः-रजवानियां मकान से उत्तर की ओर चौधरी निवास को लेते हुए नरसिह घाट रोड पर विजय श्री कुटीर के पास खुले प्लाट से नगर पालिका बगीचा कोने से नरसिंह घाट रोड पर पूर्व की ओर जी०आर०संस तक ।

वार्ड नम्बर ३८ रामद्वारा वार्ड

उत्तरः-हनुमान मंदिर के सामने तेलिया तालाब के किनारे से पूर्व कि ओर कलेक्टर, एस०पी० बगले सामने वाली रोड से मह नीमच रोड तक।

पूर्वः-मह नीमच रोड एस०पी० बगले कोने से मह नीमच रोड मोतिया

पुलिया तक ।

दक्षिणः-मोतिया खाई पुलिया से नाले-नाले सोलकी सदन को लेते हुए रेवास देवडा रोड पश्चिम की ओर तेलिया तालाब

वेस्ट वियर पुलिया तक।

पश्चिमः-वेस्ट वियर पुलिया से उत्तर की ओर तेलिया तालांब किनारे हनुमान मंदिर

वार्ड नम्बर ३९ ऋषियानंद वार्ड

उत्तरः-नगर पालिका कि उत्तरी पश्चिम सीमा मुल्तानपुरा सडक होते हुए पूर्व कि ओर महु नीमच रोड कास कर सर्वे कमांक 413 के भाग (भुनियाखेडी) तक

भुनिया खेडी तक

सर्वे कमांक 413 के भाग भुनियाखेडी पूर्वः-से कृषि मण्डी को अंदर लेते हुए लाल घाटी होते हुए मध्यप्रदेश विद्युत मण्डल को अंदर लेते हुए महु नीमच रोड आकर दक्षिण भाग को अंदर लेते हुए एस पी के बगले के

सामने तक ।

महु नीमच रोड एसी पी के बगले के दक्षिणः-सामने कोने से तेलिया तालाब रामद्वारा रोड को शामिल करते हुए वेस्ट वियर नाले के नीचे रेवास दैवडा रोड पर से खेल प्रशिक्षण अंदर लेते हुए MIT कॉलेज तक।

पश्चिमः-MIT कॉलेज से बायपास रोड होते हुए नगर पालिका की उत्तरी-पश्चिमी सीमा कार्नर तक।

वार्ड नम्बर 40 विवेकानंद वार्ड

कुशाभाऊ ठाकरे ऑहिटोरियम के पास उत्तरः-गली से बाबुलाल चौहान के कार्यालय

तक (झुग्गी झोपडी तक)।

पूर्वः-बाबुलाल चौहान के कार्यालय को अन्दर इन्दिरा **ਨੂ**ए नगर बस्ती/अयोध्या बस्ती) होते हुए कैलाश नगर को सिम्मिलित करते संजीत रोड

पर लॉ कॉलेज के पूर्व दक्षिण कार्नर

दक्षिणः– महावीर मार्ग लॉ कांलेज के पूर्व-दक्षिण कोने से महु नीमच रोड जिला सहकारी बैंक तक संजीत रोड पर ।

पश्चिम:-जिला सहकारी बैंक से महु नीमच रोड का होते हुए कालेज केटिन (कुशाभाऊ ठाकरे ऑडिंदोरियम तक)।

स्वतंत्र कुमार सिंह, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Mandsaur the 20th September 2015

No. - 3357 SDO 1-Judiciary Municipality Mandsaur 2015. – Using the powers provided by Madhya Pradesh Municipality Act, 1961 (No. 37, 1961) Article 345, the State Govt. by the notification No. 4-520-18-3-2004, dated 20th February 2004 issued by M.P. Govt. Urban Administration & Development Department Ministry, Bhopal has delegated the powers of Article 29 of Madhya Pradesh Municipality Act, 1961 to the District Collectors under their Jurisdiction.

By Using the powers delegated by the State Govt. under article 29 (1), I, the Collector of District, Mandsaur, hereby extend the wards of Municipal Council Mandsaur and ascertain as per the list given below:-

WARD NO. AND NAME OF WARD

	•	
Ward No. 1		Mahavir Ward
Ward No. 2	-	Nahar Sayyad Ward
Ward No. 3	-	Gita Bhawan Ward
Ward No. 4	-	Dashpur Ward
Ward No. 5	-	Subhash Ward
Ward No. 6	-	Shastri Ward
Ward No. 7	-	Rajiv Gandhi Ward
Ward No. 8	-	Sudama Ward
Ward No. 9	•	Sanjay Gandhi Ward
Ward No. 10	. •	Pratap Ward
Ward No. 11	-	Jhulelal Ward
Ward No. 12		Dr. Ambedkar Ward
Ward No. 13	-	Hemukalani Ward
Ward No. 14	-	Yashodharman Ward
Ward No. 15	-	Mewatipura Ward
Ward No. 16	- '	Arya Rakshit Ward
Ward No. 17	-	Jiwaganj Ward
Ward No. 18	-	Gautam Ward
Ward No. 19	•	Shree Ram Ward
Ward No. 20	•	Ganpati Ward
Ward No. 21	•	Abhinandan Ward
Ward No. 22	-	Mahatma Gandhi Ward
Ward No. 23	-	Katju Ward
Ward No. 24	-	Tagore Ward
Ward No. 25	-	Ashok Ward
Ward No. 26	-	Pashupatinath Ward
Ward No. 27	•	Patel Ward
Ward No. 28	· -	Burhani Ward
Ward No. 29	-	Kalidas Ward
Ward No. 30	-	Dashanan Ward
Ward No. 31	-	Shivaji Ward
Ward No. 32	-	Tilak Ward
Ward No. 33	-	Nehru Ward
Ward No. 34	-	Molana Aazad Ward
Ward No. 35	-	Sant Ravidas Ward
Ward No. 36	- '	Narsingh Ward
Ward No. 37		Tulsidas Ward
Ward No. 38	-	Ramdwara Ward
Ward No. 39	-	Rishiyanand Ward
Ward No. 40	-	Vivekanand Ward

The boundary of each ward are prescribed as given below:-

WARD NO. 1 MAHAVIR WARD

North – On Mhow Neemuch road towards east, form Jain collage corner along side the boundary wall of MPEB store, by the side of Nahar Sayyad Talab including Dargah upto Nahar Sayyad road.

East - Towards south from Nahar Sayyad road Yash Balaji, to Mahavir Marg (Sanjeet Marg), Kitiyani, Gulmohar colony, Duplex, Yatindra Vihar, Manglam Vihar, including Bank colony to Yash Balaji.

South – Towards west Sanjeet Road, Yash Balaji taking Dr. Mishra's house inside, excluding Kailash Nagar, in front of Duplex, Kailash Nagar Garden corner towards west. In front of Babulal chouhan's office Jhuggi Jhopdi gali side to Auditorium main road.

West - On Mhow Neemuch road in front of Auditorium corner via main road to the North west corner of Jain collage.

WARD NO. 02 NAHAR SAYYAD WARD

North – From the corner of slate pencil complex towards east including sanjay hills on lalghati road up to the municipal boundary.

East – On lalghati raod, from nagar palika boundary towards south till Ganesh temple.

South – From Ganesh temple (on lalghati road) to west towards mela ground up to the corner of pond and including the pond.

West – From the corner of pond Including Nahar sayyad dargah up to slate pencil complex including slum No. 2.

WARD NO. 03 GITABHAWAN WARD

North - On Sanjeet road Haripuram colony chouraha towards east till sanjeet road railway gate.

East – From railway gate crossing sanjeet road towards south including the western part of railway line till Gita Bhawan railway under bridge.

South – From Gita Bhawan under bridge towards west including Aashish auto garage (including Vallabhsingh ji's house lalghati road upto Aadinath vihar chouraha).

West – From Aadinath vihar road (Lalghati) chouraha up to Sanjeet road Haripuram colony chouraha (Vacant plots) passing through Aadhinath Haripuram.

WARD NO. 04 DASHPUR WARD

North - On lalghati marg from nagar palika boundary toward east crossing the railway line before Saraswati school from nagar palika boundary till borkheda, Jaggkhadi, timeda.

East – From borkheda, tigaria, jaggakhedi, timeda and from nagar palika boundary towards west, on sanjeet road from the house of afzal pathan, including garden boundary wall, from the kachcha road of Abhinandan main till Gita bhawan corner.

South – From south east corner of Abhinandan main till gita bhawan road under bridge.

West - From under bridge towards Indira colony including sneh nagar, panchwati nagar by the side of railway line, sanjeet road east south corner including, rituraj colony ram colony, sanjeet road on maharani Laxmibai chouraha from the house of Rajkamal solanki to lalghati marg up to Nagar Palika boundary.

WARD NO.05 SUBHASH WARD

North - On sanjeet road, before Afzal pathan's house, from the garden boundary wall towards east including nanda nagar sanjeet road, towards east from Padmawati resort to the shop of Dosi material and before the road in front of tea shop.

Eash – On Sanjeet road from nagar palika boundary towards south, on bricks plant and Gita bhawan road from Dosi material on BSNL road from north to south including govt. Ayurvedik hospital, burhani nagar, agrasen nagar, Shantanu vihar, mid india area till shivna river along side the drainage.

South – South east corner of shivna river where the nala meets towards west by river to railway line, on Gita bhawan road, east south corner, from bricks plant toward west, Abhinandan main, shreeji nagar and other area and towards west, kachcha road on Gita bhawan till Tayyab bohra's shop.

West – On railway track, by shivna river, towards north till padmawati resort on Gita bhawan road and on Gita bhawan road. From the shop of Tayyab Bohra on kachcha road towards north on sanjeet road, before Afzal pathan's house till garden boundry wall.

WARD NO.06 SHASTRI WARD

North – From Kureshi's house to Gita bhawan railway under bridge towards east including houses along side of Gita bhawan raod.

East – From Gita bhawan bridge south wards, by railway line till mid India, railway crossing (mal godam road crossing).

South – From railway crossing to mal godam road up to Babulal gupta's house including Dashrath Nagar, Shastri colony, Agriculture office, Balaji temple.

West – From the north of the house of Babulal Gupta including the east area of lalghati road till Kureshi's house.

WARD NO.07 RAJIV GANDHI WARD

North - On Sanjeet road (Mahaveer marg), in front of Yash Balaji form Pandit ji's hotel, towards west vacant plot of haripuram colonys corner.

East – From the vacant plot on the corner of Haripuram colony towards south up to lalghati marg through Aadinath vihar.

South – From the corner of Aadinath vihar colony road on lalghati marg towards Nai Aabadi up to Anand garba chouraha.

West – From Anand garba chouraha and the vacant plot of Sanjay Gandi garden to sardar roling mill road, Sanjeet road chouraha till pandit ji's hotel.

WARD NO.08 SUDAMA WARD

North – From Shyam sethiya's house behind Shree cold via sanjeet road to patidar Hostel.

East – From patidar hostel including the part of Noor colony, keeping the shop of Babubhai farshi wala inside to sardar roling mill, Sanjay Gandhi garden corner (vacant plot).

South – From corner of Sanjay Ganadhi garden (vacant plot) up to the culvert near slums behind Mitra-Vatsala including graveyard.

West - From culvert Behind Mitra-Vatsala to Janta colony road, from culvert in the corner of janta colony towards the culvert near Shyam sethia along side the Nala.

WARD NO.09 SANJAY GANDHI WARD

North – From Sanjeet tiraha to Bhaiya dhudh bhandar up to Mittal's house including Sanjay udyan and shree cold.

East – From shri Mital's house towards south taking the west boundary of Afim godam road to National school on Mhow Neemuch road.

South - From National school to Mhow Neemuch road, towards north up to shree cold and sanjeet tiraha.

West – From shree cold mhow Neemuch road to pulia al sanjeet road.

WARD NO.10 PRATAP WARD

North – Form Bank of India on mal godam road towards east up to the corner of garden and Ramchandra's house, including hotel Maruti, Mata ji temple and railway boundary wall.

East – From shree Ramchandra's house towards south bafna jeening road to Kishan goyal's house.

South – From Kishan goyal's house towards west, Station road Nagda gali's south west corner on Mhow Neemuch road public urinal, H-type quarter, Nutan school up to choubey petrol pump including stadiam.

West – From choubey petrol pump to north towards Bank of India mal godam road chouraha including Afim godam road, telephone colony, Police colony, Post office.

WARD NO.11 JHULELAL WARD

North - From Nagda gali on station road, North-west corner towards east taking the infront area of house of Kishan goyal till Ramchandra ji's house via bafna jeening road.

East – From Ramchandraji's house (crossing cabin) towards south, by railway line to Rajaram factory's east south corner to shivna pul.

South – From shivna pul to first lane of Baser colony up to Sanwaliya sadan excluding the slums of muktidham and including some part of muktidham and inside of Rajaram factory boundary wall.

West – Including Sanwaliya sadan baser colony towards north Prem colony, Aaras Hospital, Bafna jeening road Nagda gali up to North-west conner.

WARD NO.12 AMBEDKAR WARD

North – From west corner of Excellence school to railway station road till the corner Nahataji's plot infront of Dr. Aaras's hospital.

East - From Nahataji's plot towards Baser colony gali No. 1 via Mhow Neemuch road to out side of Rajaram factory including slums and main part of muktidham up to railway bridge and railway line.

South – From shivna briage towards west taking inside the pump house of irrigation dept. collector office, pulia to pulia of laxman darwaja along side the nala.

West – From laxman shah darwaja pulia to laxman shah darwaja road taking hotel Bhagat and Raju sethia's shop to the North corner of Excellence school.

WARD NO.13 HEMU KALANI WARD

North - On Mhow Neemuch road near gajanand hotel pulia on mhow Neemuch road towards east in front of udhamsingh Chouraha to east-north corner of govt. hospital

East – East-north corner of Govt hospital towards south, up to south west corner laxman darwaja nala including nurses training center and bus stand area.

South - From laxman darwaja nala to west towards hajari road, Mehta's house.

West – On hajari road towards north from Mehta's house, to Gandhi Chouraha, congress office PWD store, Balaji bada, on Datt mandir road Devilal kulshresth's house. Northwards from Gol chouraha including Hira ki Bagichi along side the nala up to culvert infront of Gajanand hotel on Mhow Neemuch road.

"WARD NO. 14 YASHODHARMAN"

North—From mela ground (Nahar Sayyad) to Lal Ghati Marg up to Ganesh Temple.

East—From Ganesh Temple to Lal Gahati road south Corner up to Maharani Laxmi Chouraha & Sheetla Mata Chouraha.

South—From Sheetla Mata temple to west side Sanjeet road up yesh Balaji Corner.

West—From in front of Yesh Balaji corner to Nahar sayyad Road. Goutam Vihar, Bapu Nagar, Sai Colony, Arora Colony, Patel Colony, Haji colony, Jiven Nagar to Mela ground Nahar sayyad.

WARD NO.15 MEVATIPURA WARD

North – On motia khai nala on north-west corner from kachra ghat towards east taking oil mill inside. Covering jam jam steel and Jagdish sharma's house to Pan shop in front of gol chouraha on the north-east corner.

East – From north east–corner of pan shop up to joshil's house including rathore engineering inside, sutaron ki gali and Bohra kabristan.

South - From Joshi's house toward west on nayapura road to Abala ghat including jain mandir and mewatipura.

West - In front of New primary school Abala ghat towards north up to north west conrner of kachraghar (Motia Khai) near nala coming along side the nala.

WARD NO.16 AARYA RAKSHIT WARD

North – On nayapura road the corner of Lodha bhawan towards east to sutharon ki gali, taking the front portion of Joshi bhawan and Choudhry's house inside to the corner of Bohra kabristan on Datt mandir road.

East - On Datt mandir road from the electric shop towards south, khatic mohalla, part of sutharon Ki gali, Tomar sahab's house, shyam bag shop, Bhargawa manglik bhawan and Joshi kirana on Ambedkar marg infront of Porwal namkin.

South - On Ambedkar marg, Joshi kirana shop to Dist. Registrar office, Mali chouk, Payga, Dhangar mohalla, Bargunda gali. Towards west till Dagwar mension on Nayapura road.

West - On Nayapura road towards north from Dagwar mension to Lodha Bhanwan (infront of jain mandir).

WARD NO.17 JEEWAGANJ WARD

North – From new School at Abala ghat towards east including south area to Bherunath Mandir at Nayapura road, Lohare Mandir upto Maharani Laxmibai School, Gandhi Choraha.

East – From Maharani Laxmibai School at Gandhi Choraha towards south Daya Mandir talkies.

South – From Daya Mandir talkies including Balaganj School Complex upto Nayapura road at Gandhi house excluding Goverdhannath temple including east- north portion of silawat gali upto Nusinghpura culvert.

West – From Narsinghpura Culvert towards Nala upto New School at Ablaghat road.

WARD NO.18 GAUTAM WARD

North – From Balaganj School gali at Nayapura road gautam nagar excluding kay sons at daya mandir road including maheshwari nursing home upto Kumawat bag house.

East – From Kumawat bag shop towards south including Fatehpuriya Agrawal Dharamshala upto Bharat mata chouraha hazari road, to the corner of Shrimal's khet.

South – From the corner of Shrimal's Khet, Kalika mata road taking Tulsi stores inside, crossing sadar bajar, to Dhan mandi pyau.

West- From pyau to via dibbipura covering brijwani photo, Nayapura road, covering Gurunanak dudh bhandar to Nayapura road school.

WARD NO.19 SHRIRAM WARD

North – From Narisinhpura pulia towards east including the south-west part of Silawat gali to Kochetta complex Nayapura road including Govardhan Nath temple.

East – Towards south from Kochetta complex, Nayapura road to Varundev temple and shukla chowk.

South – Towards west of varundev temple including Ashok talkies Ganpati marg north part to tea shop in fornt of Shambhusen Rahtore.

West – From tea shop in front of Shambhusen Rathore including Ram Mohalla road Gondeshwar Mahadev from pal to pal side by side of nala till Nursing pura kolgar gali.

WARD NO.20 GANAPTI WARD

North -From Ganpti Chouk temple toward east including Dhankutta Gali Rangmahat gali jatichok ranchke wala shop bargunda gali to rackewala shop.

East – From Rachka wala shop towards south including dibbipura, Poonamchand shop to Khichi's shop.

South - From Khichi's shop towards west Dhanmandi road Post office.

West – From Dhanmandi road Post office towards north upto Ganpati mandir chowk.

WARD NO.21 ABHINANDAN WARD

North – On Gita bhawan road in front of Dosi Material to tea shop towards east to Nagar palika boundary including brick klin.

East – From brick klin in Municipal boundary towards south up to shivna river including 500 quarters.

South - From the south east corner of shivna river to where the Nala meets.

West – Shivna river from where the Nala meets, there by the side of Nala, Karmchari colony, greenvelly including abhinandan extension on gita Bhawan road, to tea shop.

WARD NO.22 MAHATMA GANDHI WARD

North – From Narsinghpura culvert toward east –southwest portion of Silawat gali including Goverdhannath temple upto Kochatta complex at Nayapura road.

East – From Kochatta complex Nayapura road towards south upto Varundev Mandir at shukla chowk.

South – From Varundev mandir at shukla chowk toward west including Ashok talkies, Ganpati marg north portion upto Madarpura fatak.

West - From Madarpura fatak towards north Nala upto Narsinghpura culvert.

WARD NO. 23 KATJU WARD

North - From Pyau in samrat marg towards east on Kalika mata road, Shrimals' khet and infront of mehta's house, going along side Nala towards east to the culvert of collector office.

East - From the culvert of collector office to Top wale Balaji.

South – From shree Top wale Balaji to Ashok marg, collector office, Mastana shah darwaja, Laxman darwaja, Telia gali, Kunjada gali, Kandoya gali, Dangia gali, Karju wala gali, including Mali Kharanja to Najam pura up to the corner infront of Shabbir bhai's milk shop.

West – From the corner infront of Shabbier Bhai's house Najampura, sarafa vidhya niketan, Bhagat complex. Taking north and easten boundary of samrat khal from khal to Pyau.

WARD NO. 24 TAGORE WARD

North – From the infront of Maru agarbatti wala's house Ashok marg, Badi Holi, covering south boundary via collector office premises including old pulia to Agriculture dept. pump house.

East – From Agriculture dept. pump house including Tode wale Baba Dargah upto Shivna river.

South - From Shivan river towards west by the river side Bhoiwada Neechwas urinal.

West – Bhoiwada Neechawas urinal including Hasa kho Nala the eastern part of Shringar gali to Maru agarbatti wala's house.

WARD NO. 25 ASHOK WARD

North - Ashok marg. Bamna Gali, Jamuwalasthanak to Ashok Marg, Amarsingh Choudhary's house.

East – From Shri Amarsingh Chaudhary's house to west side Hansakho Nala upto Neechwas darwaja.

South – From Bhoiwara Neechwas darwaja towards river upto Pashupatinath corner's Shri Bramneshwar temple.

West - From Shri Bramneshwar temple to Shaikha chauk, Kumharwara including east portion of Neem chauk upto Bamna gali, Jamuwala sthanak

WARD NO.26 PASHUPATINATH WARD

North – From Survery No. 2867 Kasba Mandsaur Shinva river west side at Municipal border to east side of Shivna river toward Municipal border.

East – From Surver No. 2 Todi village to south side including Todi village along with south-east Municipal border Bahaduri, Mohammadpura and Todis triangle.

South – From Muncipal border Bahaduri, Mohammadpura and Todi triangle to west side including Bawarikalan upto Aranya Bhatti, Khilchipura & Timeda of Bawarikalan.

West - From timeda of Aranya Bhatti, Khilchipura and Bawarikalan north side of Survey No. 2867 Kasba Mandsaur at corner of Shivna river

WARD NO. 27 PATEL WARD

North – From Khanpura gate Bugliya Nala culvert to Gudri road east side including south part of Datta ki ghati upto flour mill.

East – From south side of floor mill including house no. 148 Kalookhan upto Shaikha chowk Kharanja, Dost Police chauki.

South - From Dost Police chauki to Rajaram's pump house west side.

West – From Rajaram's pump house to Khanpura Buglia Nala old culvert.

WARD NO. 28 BURHANI WARD

North - From Shri Machchirakshak Saraf's shop at Chhipa Bakhal corner to east side including south portion of Ashok Marg upto urinal at Bamna Gali corner.

East - From urinal to Bamna Gali upto Kumaharwara and Shaikha Chauk Masjid.

South – From Shaikha Chauk Masjid including north portion of Datta ki ghati to floor mill at Gudri road upto north corner of shri Abbas Bhisthi's house.

West - From Abbas Bhisti's house to Gudari road including east portion of Mochi wada Chipa Bakhal upto Sarafa Bazar Shri Machchirakshak Saraf's Shop.

WARD NO. 29 KALIDAS WARD

North – Toward east of patasa gali including Mriganayni sadi shop inside upto sindhi shops corner.

East – Torwards south of Sidhi's shop on Khal samrat road to Jain divakar pan shop on Ashok marg including Delhi darwaja and harijan basti.

South – Towards west Jain divakar pan shop on Ashok marg up to Khanpur darwaja including sarafa bajar, Sanghavis and Ukawat's shop and Chhipa Bakhal.

West – From Bugliya Nala culvert to pump house and up to south-west corner of Patasa gali excluding Community hall and Khanpura darwaja.

WARD NO. 30 DASHANAN WARD

North – From Teen Chhatri Balaji temple Khanpura towards Khanpura Shamshan including Chetanya Aashram, Khanpura Kharanja Bada Mandir Madhyamic Vidhyalaya Khanpura and including Bhawsar Bawdi upto Khanpura old culvert.

East - From Khanpura old culvert along with river upto Buglia Nala junction.

South - From Buglia Nala junction to along with river upto Teen Chhatri Balaji temple, Shivna river upto Bugliya Nala.

West - From Bugliya Nala junction to Teen Chhatri Balaji temple.

Ward No 31 SHIVAJI WARD

North - From Khanpura at Pratapgarh road Hira Niwas, Boriwal's house toward east including south portion Pashupatinath road primary School Jagatpura to Khanpura culvert.

East – From Khanpura culvert including Neelamshah Dargah zuggi towards south including Bhawsar temple new shops to temple corner.

South - From temple corner to Bada Mandir road including Khanpura Kharanja north side upto Kamal Chowk infront of temple.

West - From Kamal Chowk front temple to Satyanarayan ghati, Ganpati Dewari Khanpura road mandir shop of Boriwal.

Ward No 32 TILAK WARD

North – From Khanpura pratap jalashya at Pratapgarh road towards east including south portion upto main road Paliwal kirana shops.

East - From Paliwal kirana shops toward Kamal Chowk Hospital.

South – From Kamal Chowk Khanpura main road including Namdev Manglik Bhawan back to Teen Chhatri Balaji Mandir brick klin.

West – From Brick bhattas to along the Nala upto Pratap Jalashya.

WARD NO. 33 NEHRU WARD

North — Malyakehdi haiderwas and the triangle of mandsaur town and to the eastern side from the west boundry of nagar palika via buglia nala exduding Shani temple and brick klin and passing through dhulkot, mataji mandir, eka moti Dharmshala to dosi shop, dhanmandi road (new bridge road) up to the north west corner of pyau.

East – Towards south of dosi shop on dhanmandi road and eastword from pratpgarh road infront of jagatpura chouraha excluding Kashayap's house and towards south up to Nala including community half.

South – From the Nala Behind community hall along side the Nala and including Balaji Mandir Anjuman and Tarun Khichi's house but excluding Primary school Jagatpura and covering north area on Pratapgarh road including ashok nagar, narayan nagar, Shalimar nagar and Ramghat area and including south bank of Shivna river, toching boundary of Nalchha, Mirjapura dam boundary to Malyakhedi triangle.

West - Starting from boundary of Malyakhedi, Mirjapura, Shivna river and towards north to Malyakhedi, Haidarwas, Mandsaur triangle.

Ward No 34 MOULANA AZAD WARD

North – From Shekh Mension to Madarpura, Narsinghpura link road from Smt. Jayada Bai along Pakka Nala to Kolgar gali culvert.

East – From Kolgar Gali culvert toward south Bugliya Nala Junction upto Kumhar Bhatta.

South – From Kumhar Bhatta toward west along Bugliya Nala to earthan dam.

West - From earthan dam Bugliya Nala towards north behind the Arabee School. First Gali to Farid Khan Patwari house infront of Hanif Bhai upto Shekh Mension.

WARD NO. 35 SANT RAVIDAS WARD

North – From Municipal old limit toward east Bahadarpura. Narasinghpura society to shobharam Kumawat house including public latrines including dewra gali narsinghpura upto Prakash saxena house.

East – From Prakash saxena house toward west along with pakka nala including madarpura manglic Bhawan Hanf Bhai house including Juni Akhada back of Aarbee school to Bugliya nala earthan dam.

South - From Bugliya nala earthan dam towards west along nala to Municipal limit.

West - From Municipal limit towards north Bahadarpura old Municipal limit from Haiderwas limit .

WARD NO. 36 NARSINGH WARD

North – From Bugliya nala earthna dam towards east along the nala cross, Narsingh ghat culvert to ablaghat nala.

East - From ablaghat nala towards south along nala narsinghpura culvert.

South – From narsinghpura culvert towards west Narsinghpura main road including north portion and dewra gali to nala.

West - From the back side of Ambedkar Bhawan via Nayagaun road and sindhi's gumti and including front lane infront of sindhi's gumti and excluding valmiki akhada to dam road.

WARD NO. 37 TULSIDAS WARD

North -From the corner of Rewas dewda road and nursing ghat to G.R. and sons shop towards east, Jamindar colony, Nakoda nagar, Krishna nagar, shyam nagar, hazari nagar, Amba palce garden area etc. to the corner of house of Mittal Advocate on the motia khai road.

East – From the house of Mittal Advocate towards south to Abala ghat nala.

South – From Abala ghat nala towards west up to corner of Rajwaniya's house including Bhagwat Nagar and along side the Nala.

West - To the north of Rajwaniya's house including Choudhary niwas, on Narsingh ghat road near Vijayshree Kutir from the open plot to the corner of Nagar Palika garden towards east up to G.R. and Son's on Narsingh ghat road.

WARD NO. 38 RAMDWARA WARD

North - From Hanuman temple front tailiya talab border towards est S.P. Bunglow Mhow Neemuch road.

East - From mhow Neemuch road S.P. bunglow along with mhow Neemuch road upto Motia khai cuivert on Mhow Neemuch road.

South - From Motia khai culvert along side the Nala including Solanki sadan, Rewas Dewda road and towards west upto Taliya Tank west wear.

West – From Taliya tank west wear towards north Talia tank border upto Hanuman Mandir.

WARD NO. 39 RISHIYANAND WARD

North – From Municipal limit north –west toward including Multanpura road east upto cross the mhow Neemuch road upto surver No. 413 part Bhuniyakhedi.

East – From part of surver N. 413 including mandi upto M.P.E.B. store boundary eastern wall towards Mhow Neemuch road with right side of Mhow–Neemuch road infront of S.P. Bunglow.

South - From the front of S.P. Bunglow at Mhow Neemuch road corner to taliya talab Ramdwara road west wear along nala to Rewas Dewda road including sport complex up to MIT College.

West - From MIT Colloge via bypass to Nagar Palika north-west corner boundary.

WARD NO. 40 VIVEKANAND WARD

North- From lane near Kushabhau Thakre Auditorium to Babulal Chouhans office (up to siums).

East - Including Babulal chouhan's office via Indira Nagar, Kailash Nagar and up to the east-south corner of Law Collage on Sanjeet road.

South From the east-south corner of Law college on Mahaveer road to district Cooperative bank situated on Mhow Neemuch road and Sanjeet road.

West – From Distric co-operative Bank at Mhow-Neemuch road to collage canteen. (Kushabhau Thakre Auditorium)

SWATANTRA KUMAR SINGH, Collector & Dy. Secy.